
Zápis z pastorační rady farností Milonice, Dobročkovice a Nemotice | 4. 1. 2024 fara Milonice

Přítomni: P. Stanislav Mahovský, Pavel Nebojsa, Josef Svoboda, Markéta Koudelková, Martina Bodečková,
Magdaléna Učňová, Petr Mateleško
Omluveni: Jarmila Kozlíčková
Zapsal: Petr Mateleško

● Modlitba

● Co je pastorační rada farnosti? Stanovy PRF
○ společná pastorační rada pro všechny farnosti Milonice, Dobročkovice a Nemotice - vzhledem

k velikosti našich farností je dle o. Stanislava vhodnější společná PRF než samostatná pro
každou farnost

○ v každé farnosti je samostatná fungující ekonomická rada farnosti (ERF)
○ dříve fungovaly tzv. farní rady v jednotlivých farnostech - společná PRF je jejich náhradou
○ farář je hlava pastorační rady, členové jsou krk
○ napomáhat rozvoji našich farností, společně rozlišovat, co farnosti potřebují
○ poradní orgán faráře
○ všechno, co děláme ve farnostech, bychom měli dělat přes kněze, aby o všem věděl
○ snažit se být prospěšní lidem ve farnostech ve vztahu k místním podmínkám, které nejsou

stejné ve všech našich farnostech
○ snažit se přiblížit nevěřícím i hledajícím, občanům našich obcí

● Setkávání PRF
○ představení členů PRF
○ dle stanov min. 2x ročně
○ náš cíl je setkání 5x ročně v měsících leden, březen, květen, září, listopad, v 1. týdnu daného

měsíce
○ termín dalšího setkání 6. března v 18:00, příště se domluvíme na termínu v květnu
○ hlavní komunikační kanál členů PRF bude e-mail
○ setkání PRF bude nezávislé na ekonomických radách našich farností
○ je možné se setkat společně ekonomickou radou farností, ale musel by k tomu být důvod

● Zpětný pohled na pastorační aktivity našich farností v roce 2023
○ Živý betlém

■ hodně lidí, odhad 300 lidí, vydařené
○ Adventní obnova v Uhřicích

■ méně lidí, asi kvůli počasí
○ Farní pouť Žarošice

■ určitě opakovat, ale termín v říjnu je komplikovaný, zkusit hledat s P. Lacinou jiný termín
○ Misijní jarmark Milonice

■ velmi výrazná pastorační akce navenek, je to povedené
○ Misjiní jarmarky Nemotice, Dobročkovice

■ akce menšího měřítka, pro účastníky mší svatých
○ Svatováclavský koncert Nemotice

■ letos neproběhl
○ Zahradní slavnost

■ povedla se, komplikace při bouřce, dobré ohlasy
■ divadlo ze ZS bylo uvedeno i v Bučovicích

○ Farní tábor
■ děti jsou věřící, ale i nevěřící

○ Koncert schol
■ uskutečnil se v Milonicích a jako součást Noci kostelů v Bučovicích

○ Boží tělo Dobročkovice



○ Velikonoce
■ hrkání začalo v Nemoticích, v Dobročkovicích ve velkým, dále se hrká v Uhřicích,

Milonicích i Nesovicích
○ Tříkrálová sbírka

■ asi nejviditelnější akce pastorace, chodíme dům od domu v obcích
○ Schönstattské hnutí

■ modlí se pravidelně za farnost

● Pastorační plán našich farností na rok 2024

Farní akce s termínem:
○ květen? - Diecézní setkání mládeže v Třebíči
○ 30. 6. v 10 hod - Hodová mše sv. Milonice
○ 5. 7. v 9:30 hod - Hodová mše sv. Mouchnice - 30. výročí vysvěcení kaple
○ 27. 7. - 3. 8. Farní tábor

■ vhodné, aby byl na farním táboře přítomen kněz - domluvit se s o. Stanislavem
○ 23. - 25. 8. - Zahradní slavnost Milonice
○ 1. 9. v 10 hod - Hodová mše sv. Uhřice
○ 22. 9. v 11 hod - Mše sv. s biskupem Vojtěchem v Nemoticích - 230. výročí od posvěcení

kostela
○ 29. 9. v 10 hod - Hodová mše sv. Nemotice
○ 6. 10. v 15 hod - Misijní jarmark Milonice

■ navázána spolupráce s výkonným ředitelem Mary's Meals ČR - Karel Pogštefl (pochází
z Bučovic)

■ neopomenout propagovat případnou besedu, i mši svatou ve 14 hod
○ 13. 10. v 11 hod - zásvětná pouť Žarošice

■ pravidelná pouť na stálé poutní místo
■ v říjnu je mnoho akcí, zkusit najít s P. Lacinou jiný termín

○ návrh 20. 10.? - Svatováclavský koncert v Nemoticích
■ zjistit od M. Korbičky přesný termín

○ 27. 10. v 10 hod - Hodová mše sv. Dobročkovice
○ 30. 11. - Adventní duchovní obnova Uhřice

■ bude se krýt s rozsvícením vánočního stromu v Milonicích, lze přesunout na jiný termín?
○ 25. 12. v 15:30 hod - Živý betlém Milonice - 30. výročí

Další pastorační aktivity:
○ farní poutě:

■ dříve byly farní poutě každý rok na jiné místo, chceme toto zachovat nebo jezdit jen na
jedno poutní místo - Žarošice?

■ farnost Nemotice pravidelně jezdívala v srpnu na Hostýn
○ nápad na Večer chval

■ např. v době postní či velikonoční době
■ buď zkusit sami vlastními silami nebo si sem někoho pozvat
■ člověk, který chvály vede, musí mít dar, nemůže to dělat úplně každý

○ pravidelné modlitby
■ důležitou pastorační aktivitou je modlitba
■ dbát na modlitbu sv. růžence před mší svatou - vhodné udělat rozpis, kdo jej povede
■ korunka božího milosrdenství
■ postupně farníky povzbuzovat a naučit je to
■ mezi farníky připomínat důležitost modlitby za naše farní akce - někdo pomůže

organizaci fyzicky, někdo zase duchovně
○ otevřenost vůči novým lidem, hledajícím, nevěřícím

■ cíl je, aby nás do budoucna bylo více
■ snažit se neodradit nové lidi



■ snažit se nové lidi zaujmout a oslovit je
■ snažit se novým lidem postupně předat, že máme jako zdroj modlitbu, Boha,...
■ snaž se být inspirací pro hledající a nevěřící
■ přizpůsobit mše sv. v době hodů, Vánoc a dalších slavností, kde chodí i nevěřící, aby

byly promluvy srozumitelnější této skupině, aby se tam cítili dobře a přijímání, abychom
je tam neodradili

○ Dotace Biskupství brněnského na pastorační projekty 2024
■ info na https://pastorace.biskupstvi.cz/pastoracni-projekty-2024/
■ členové PRF osloví Davida Kováře a budou mu nápomocni při sestavování a kontrole

projektu
■ nápady na pořízení materiálu z dotace:

● mobilní pódium (150 tis.) na akce, stavebnice, dá se dokupovat postupně
● ozvučení pro scholu
● videokamera
● kávovar na kavárnu
● stany na Zahradní slavnost

■ důvod napsat projekt je i ten, aby se o aktivitě v našich farnostech vědělo - když
budeme aktivní, máme šanci, že bude zde kněz i v budoucnu

● Podněty od farníků
○ úkolem členů PRF je sbírat podněty od farníků a pak společně hledat řešení
○ FAIN

■ letos byl narychlo
■ cíl je vydat alespoň 2x ročně před Vánoci, před Velikonocemi, případně před

prázdninami
■ zveřejnit jej na webu
■ snažit se zajistit více příspěvků

○ webové stránky farnosti
■ https://milonice.rkf.cz/
■ aktuálně má na starosti správu Petr M.
■ fotky a materiály ke zveřejnění zasílat e-mailem
■ dejte vědět, co vám na webu chybí a mělo by se doplnit

○ podněty z farnosti Milonice
■ hledání nového kostelníka
■ stav hodin na věži, kříž - řeší se

○ některé mše sv. nejsou přizpůsobené dětem či nevěřícím
■ když přijdou nevěřící na svátky či hody do kostela, mnoha věcem nerozumí - zkusme

udělat mši srozumitelnější pro tuto skupinu, povzbudit je, aby se cítili v kostele mezi
námi dobře

■ snažit se přizpůsobit mše i dětem - v Dobročkovicích hodně dětí (během kázání pro ně
mít program v sakristii? dětský koutek s knihami, omalovánkami?)

■ Dětské mše v Milonicích budou bývat pravidelně 2. pátek v měsíci

Termín dalšího setkání PRF je 6. března 2024 v 18:00 na faře v Milonicích.

https://pastorace.biskupstvi.cz/pastoracni-projekty-2024/
https://milonice.rkf.cz/

